Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Tractatus ascetico-theologicus de conscientia erronea -
Cod. Ettenheim-Münster 75**

Cartier, Jean-Baptiste

[S.l.], 1733

§2

[urn:nbn:de:bsz:31-108631](#)

» conscientiam suæ fidei com-
mittere. Ad quod obiectum
Sibi sic respondet s. Doctor:
" quisquis ita ducis, et sapiis, er-
" res et deciperis; debes ergo
" ei obedire non ut homini, sed
" ut deo iubentij, cuius vices ge-
" rit; unde Lucae io Christus
" dixit, qui vos audit, me audit.
Hactenus d. Antonius
S. 2. d. us

Honesta occupatio

Secundum remedium est, ut
homo scrupulosus nunquam
vacet otio, sed semper in
negotiis occupatus detineatur.
Hic vel maxime illud d. Hiero-
nimi ad Questionem Monachum
Epist. 4. adaptatur: facito ali-
quid operis, ut Diabolus te oc-
cupatum semper inveniat. Ita
scrupulus quamprimum se menti
infimis instar impura sugge-
sitionis converget ad alia obiecta
cogitationibus, aut continuam-
do id, quod coepitum erat, repel-
lere oportet; nam ut ipsimet ex-
periuntur scrupulosi, quanto diu-
nius animo volvitur scrupulus,
quanto fortius ei imprimetur, ac

difficilior inde depellitur. Quia
obrem expedit seruulosum / ita
concludit Laijan hic c. b. ne-
gotiis insistere, ne seruulis var-
candi tempus suspetat.

S. 3 tuis

Oratio ad Deum ac Santos.

Tertium remedium est, ut seru-
ulosus Dei ac ss. imploret
auxilium. Cum nesciamus, ait
Iosaphat Rex ad Deum 3 Reg. 3.
quid agere debemus: hoc solu-
residui habemus, ut oculos nostros
dirigamus ad te; Hoc remedium
vocat Caietanus divinum, et me-
rito; quia B. Jacobus in sua
Epist. c. 1. expressè dicit: Si
quis nostrum indiget sapientiam,
postulet à Deo, et dabitur illi.
Vnde et Sapiens de se ipso testa-
tur Sap. 7. Invocavi et uenit
in me spiritus sapientiae. Qua-
nite, inquit ipsam etiam nata
sapientia, et inuenietis pulsare,
et aperientur uobis; ergo / ita
concludit Contenson hic cap. 2.
qui non uenit, qui non accipit,
cui non aperitur, hoi ipso non
petuietur, non quaesierit, non pul-
sabitur, non convincitur; uel, saltet